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Når det er vinter på havnen… 
 

 
 
Der er travlt på havnen om foråret, når bådene skal i vandet. Om sommeren myldrer det 
med gæster og fastliggere, mens efteråret står i optagningernes tegn. Men om vinteren… 
hvad laver de mon egentlig om vinteren på havnekontoret, tænker du måske? Det vil vi 
gerne fortælle lidt mere om i dette nyhedsbrev. 
 
Først og fremmest passer vi jo stadig på havnene, når sejlsæsonen er slut. På Nordhavnen 
går vi dagligt runder på broer og landarealer, så vi ved, at alle både er OK. På Langebro og 
Strandhave har vi frivillige til at være vores ekstra øjne, da vi ikke har ressourcer til at kigge 
derned på daglig basis. Vi holder også altid et skarpt øje på vejrmeldingen, så vi kan træffe 
de nødvendige forhåndsregler og advare jer i tide, hvis der er farligt vejr på vej. Og så ligger 
der mange arbejdstimer på Helsingør Havn om vinteren, for i modsætning til en lystbåde‐
havn er der ikke stille på en erhvervshavn om vinteren. Her er stadig masser af sejlads. 
 
Om vinteren laver vi også alle de arbejder, som vi ikke kan udføre, når havnen er fuld af 
både. Vi reparerer broer og slår nye pæle, og i år tager vi også et ordentligt ryk på at få 
lavet TallyWeb på bro 17‐25. Det ville jo være noget skidt at være nødt til at lukke for 
strømmen og tage Tally‐standerne ned midt i højsæsonen. Desuden har vi lavet nyt 
vandsystem på broerne og udfører service på vores bygninger.  
 
Inde på kontoret sker der også en masse hen over vinteren. Vi opdaterer vente‐ og 
rokeringslisten, sender opkrævninger, lægger budget, planlægger næste sæsons drift, tager 
de nødvendige sikkerhedskurser og laver myndighedsansøgninger, når vi har projekter, der 
kræver den slags. I år har vi også fuld gang i udviklingsplanprocessen hen over vinteren. 
 
Vinteren er desuden tidspunktet for afspadsering for alle de overarbejdstimer, der løber 
på i løbet af sommeren. En ansat i havnevagten udfører faktisk 2/3 af sine årlige arbejds‐
timer i sommerhalvåret, så derfor er der perioder om vinteren, hvor der ikke er så meget 
personale til rådighed. Derfor kan vi ikke nå så meget på en dag om vinteren, som vi kan 
om sommeren. Vi beder om jeres forståelse for dette, for vi tænker, at I er enige i, at der 
skal være flest mulige personaleressourcer i sommerhalvåret, hvor der er fuldt tryk på. 
 
Vi håber med denne lille vinterberetning at have formidlet lidt ny viden om havnedriften.  
 
De bedste hilsner fra  
Havnekontoret 
 

   



NORDHAVNEN 

 
   

 
Nyheder og 
information 
 

 
Ryk gerne længere ind i havnebassinet  
Hvis din båd bliver i vandet vinteren over, opfordrer vi dig til at rykke længere ind i 
havnebassinet, hvor du ligger endnu bedre beskyttet mod vind og vejr. Du må lægge dig på 
alle pladser, hvor skiltet står på grønt.  
 
Husk at tilse din båd hen over vinteren 
En båd skal tilses i vinterperioden, uanset om den står på land eller er i vandet. Tjek især 
fortøjninger, fald (så de ikke klaprer mod masten), forsejl og om der står vand i båden. Hvis 
du har en, der passer båden i vinterperioden, må du meget gerne sende deres kontaktinfo 
på nordhavnen@helsingor.dk, så vi kan få fat dem, hvis din båd får problemer. Husk også at 
du ikke må have strøm på båden på land, når du ikke selv er der, og at du ikke må binde 
presenning eller andet fast til stativerne – det kan påvirke stativets stabilitet. 
 
De kommende søsætninger 
Om et par måneder starter årets søsætninger. I første omgang tildeles søsætningstider til 
de yderste både, der spærrer for de inderste både. Dem med de yderste både fik sidste år i 
forbindelse med optagningen besked om en omtrentlig dato for søsætningen. Vi sender jer 
om kort tid besked om konkret dato og tidspunkt, og I får tilsendt en faktura for søsætning. 
 
Når du har fået besked fra os, finder du måske ud af, at du ikke har mulighed for at være til 
stede ved det søsætningstidspunkt, som du har fået tildelt. I så fald er der to muligheder:  
1) Du kan sende en stedfortræder, som repræsenterer dig ved søsætningen, eller  
2) Du kan sende havnen en fuldmagt, der giver havneassistenterne lov til at søsætte din 
båd og fortøje den ved bro 16, hvorfra du selv sejler den på plads inden for et aftalt 
tidspunkt på søsætningsdagen.  
 
Hvis du har brug for en af de to løsninger eller er din tid nødt til at blive ændret, så kontakt 
havnevagten på tlf. 25 31 10 80. Det er nemlig vigtigt, at du ikke selv går ind og ændrer på 
den tildelte tid i havnens bookingsystem, for så ryger vores arbejdsplanlægning.  
 
Når bådene, der står yderst og spærrer for de inderste rækker, har fået tildelt en 
søsætningstid, kan alle øvrige bådejere komme i vandet. Vi giver besked om, hvornår 
bookingen åbner, så snart datoen er fastlagt. 
 
NB:  
Hvis du i forbindelse med søsætningen får brug for en ekstra flytning, koster det ekstra, som 
beskrevet i optagningsdokumentet. 
 
Ny prissætning af brændstof på havnens tankanlæg 
Fra d. 1. januar kan du købe brændstof på havnens tankanlæg til vores indkøbspris + 10 %.  
Den nye prisfastlægning betyder, at vores brændstof bliver billigere end før, hvor vi var 
underlagt en anden måde at fastlægge prisen på. Havnen ejer selv tankanlægget, og de 10 
%, der lægges til indkøbsprisen, går til drift og vedligeholdelse af anlægget.  
 
 
 



Flere større bådpladser på vej 
Vi sætter nye pæle, så vi får flere større bådpladser på bro 2, 11 og 14. Hver gang det er 
muligt, justerer vi på størrelsen på bådpladserne, så de matcher nutidens behov bedre.  
 
Status på anden etape af TallyWeb  
Vi er nu næsten færdige med at opsætte TallyWeb på bro 16‐25, og det betyder, at du skal 
bruge TallyWeb i stedet for dit gamle Tally‐kort, hvis du ligger her. Hvis du støder på 
problemer, når du skal oprette dig som ny bruger på TallyWeb, så sidder Jannik og Bo klar 
på havnekontoret til at hjælpe dig i gang. 
 
Der skal være bådnavn + pladsnummer + hjemhavn på din båd 
Både har jo ikke nummerplader, så for at vi kan identificere din båd, er det vigtigt, at vi kan 
se din båds navn, pladsnummer og hjemhavn, og at det hele er noteret i vores database. 
Brug gerne vinteren på at få sat bådnavn, pladsnummer og hjemstavn på din båd, hvis du 
ikke allerede har det.  
 
Husk også at skrive alle ændringer vedr. din båd i en mail til os nordhavnen@helsingor.dk., 
og at du skal kunne dokumentere, at du har en gældende forsikring på din båd.  
 

   

Drift og vedligehold  Det er vi i gang med nu:  
 Opgradering til TallyWeb på bro 17‐25  
 Diverse værkstedsarbejder og vedligeholdelse af køretøjer 
 Diverse vinterforanstaltninger 
 Oprydning efter storme 
 Daglig vinterdrift 

 
 

Kommende arbejder: 
 Planlægning af søsætninger 
 Indhentning af tilbud på kommende arbejder 

 
   

JOLLEANLÆGGENE 

 
 

   

Strandhave  Pæleorm havde nedbrudt den lave sidebro 
Den ene af de lave sidebroer var brudt sammen, og da vi fik kigget nærmere på den, 
opdagede vi, at den var fuldstændig ædt op af pæleorm. Vi har derfor fjernet hele 
konstruktionen, som vi desværre ikke regner med at kunne genetablere før til foråret. 
 
Toiletdrift 
Toilettet er nu lukket for vinteren, da det ikke er frostsikret. Toilettet ejes og passes af 
Helsingør Kommune. Ved driftsproblemer eller hærværk sendes en mail til Helsingør 
Kommune på amm11@helsingor.dk.  
 
 

Langebro   Vi vil se, om vi kan komme i betragtning til Nordea Fondens renoveringspulje 
Nordea Fonden har stiftet en ny pulje, hvor der kan søges midler til renoveringsprojekter. 
Vi vil undersøge om en renovering af det store trædæk på Langebro kan komme i 
betragtning til midler fra puljen. 
 
 



Toiletter og toiletdrift 
Toiletterne er helårsåbne og ejes og passes af Helsingør Kommune.  
Ved driftsproblemer: Send mail til Helsingør Kommune på mmo37@helsingor.dk  
 

   

KALENDER   

   
Det sker på havnen 
og jolleanlæggene 

Vintersæsonen er gået ind, og vi har ikke nogen arrangementer i kalenderen 
Men tjek hjemmesiden ’Elsinore Evenings’ ud. Der finder du information om en masse 
spændende arrangementer, der foregår hver torsdag i den mørke vintertid.  
 

   

KONTAKT OS   

   
Driftsproblemer   Husk at melde ind, hvis du opdager driftsproblemer! 

Kontakt havnekontoret, hvis du opdager noget, der er i uorden på havnen. Så kan vi nemlig 
få det på vores ’To‐do‐liste’. 
Kontaktinfo: nordhavnen@helsingor.dk  / tlf. 49 28 10 80   
 

Spørgsmål vedr.  
‐ bådpladser 
‐ booking, 
  
søsætning/optagning  
‐ gæstepladser 
‐ økonomi 

Ændringer, opsigelse, venteliste eller rokeringsliste 
Skriv eller ring til administrationsmedarbejder Lise Mørk. 
Kontaktinfo: Lmo53@helsingor.dk / tlf. 53 62 87 79   
 
Gæstepladser samt booking af søsætning/optagning  
Skriv eller ring til administrationsmedarbejder Zeynep Karatas. 
Kontaktinfo: zka02@helsingor.dk  / tlf. 53 61 87 79   
 
Økonomi 
Skriv eller ring til økonomimedarbejder Dorthe Mathiasen. 
Kontaktinfo: dmath@helsingor.dk  / tlf. 49 28 10 85   
 
 

Arrangementer   Sådan får du tilladelse til at afholde et arrangement 
Du kan få tilladelse af havnen til at lave arrangementer på havnens arealer. Kontakt 
udviklingsmedarbejder Lene Jensen, hvis du vil lave et arrangement. Kontaktinfo: 
lej02@helsingor.dk / tlf. 25 31 10 91   
 
Annoncering på hjemmeside, Facebook og nyhedsbrev 
Hvis du vil have annonceret dit arrangement i nyhedsbrevet, på havnens Facebookside eller 
på havnens hjemmeside, så skriv til kommunikationsmedarbejder Lise Lotte Blicher 
Bendtsen. 
Kontaktinfo: lisbe@helsingor.dk / tlf. 48 29 10 82 
 

Kommentarer og 
ideer 

Har du kommentarer og ideer til havnekontoret? 
Skriv til udviklingsmedarbejder Lene Jensen på lej02@helsingor.dk   
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
ÅBNINGSTIDER 

 

 

 
Havnekontoret  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Havnevagten 
 
 
 
 
 
 
Kommunikation 
 

   
Nordhavnsvej 13 
3000 Helsingør 
Denmark 
 
Telefon: +45 49 28 10 80 
E‐mail: nordhavnen@helsingor.dk 
 
Åbningstider: 
 
Hverdage kl. 9.00‐13.00 (onsdage lukket).  
Husk at vi har lukket lørdag, søndag og helligdage. 
 
 
 
Telefon: +45 25 31 10 80 
 
Træffetid:  
Alle dage fra kl. 6.00‐16.00 (i weekender dog kun kl. 6.30‐12.30). 
 
 
 
Få hjælp i åbningstiden 
Kom forbi eller ring til os. Så kan du oftest få hjælp eller svar på spørgsmål med det samme. 
Vi træffes også ofte på mail i almindelig kontortid, men kom forbi eller ring, hvis det haster. 
 
Havnens hjemmeside 
www.helsingor‐havne.dk er Helsingør Havnes hjemmeside. 
 
Havnens Facebook 
Helsingør Havne | Facebook er havnens egen Facebookside. På siden kan du læse nyheder 
fra vores hjemmeside, og vi deler oplevelser og begivenheder fra havnene. 
 
 

  
 


